(2) Morar. Romæ est securum morari, cap. qualiter 7. quest. 1. & Roma est Papæ, gloss. in leg. 1. §. cum urbem, ff. de offic. pref. urb. & gloss. in cap. igitur 23. quest. 8. vid. Bald. in rub. constitu. feud. de lotba.

(4) Con armas. Vid. in cap. in audientia, de sentent. excom. & idem dicit, si clericus dimisso habitu aliter inhonestè vixerit, ut habetur in cap. contingit 2. eod. tit. & notat Abb. in dist. cap. in audientia.

(5) La tercera. Vid. in cap. 2. ne cle. vel mona.

(6) Amonesta. Si intelligas de trina admonitione, planum est, ut in cap. contingit, de sentent. excom. Si vero intelligas tamen de una monitione, approbatur hic opinio Hostiens. in dist. cap. 2. ubi voluit, quod si monitio facta fuit per Episcopum sub pena privationis omnis privilegii clericali, quia ibi loco trine monitionis habetur, perditur ex contraventione privilegium foris Abb. tamen ibi tenet non sufficere unicam monitionem, etiam peremptoriam, cum iura ad perendum privilegium fori exigant trinam monitionem, tene menti istam leg. potest, quia Doct. communiter aliter intelligunt, dist. cap. 2.

(7) La quarta. Vid. in cap. 1. de sentent. excommuni.

(8) La quinta. Vid. in dist. cap. 1. & cap. cum voluntate, §. fin. eod. tit.

(9) La sexta. Vid. in cap. si vero alicuius, ver. si vero clericum, eod. tit.

(10) La septima. Vide in dist. cap. si vero, 1. versic. neque ille compellendus.

(11) La octava. Vide in cap. veniens, & in cap. cum voluntate, versic. si quis vero, de sentent. excommuni.

(12) Esto mismo. Vide in cap. ut sana, eod. tit. & vid. supra tit. 5. leg. 56.

(13) La nouena. Vid. in cap. veniens, & cap. cum voluntate, versic. si quis vero, eod. tit.

(14) La dezena. Vide in dist. cap. cum voluntate, §. fin. eod. tit.

(15) La onzena. Vide in dist. cap. cum voluntate, versic. fin. & non repetit, quod supra dixit, quod cle-

gar. Pero si el Papa fuere en otro logar, alli deve absolver al que cayere en tal descomunion, porque el lo ha de absolver. Ca esto non se entiene tan solamente por la Cibdad de Roma; mas por todo logar donde fuere la persona del Apostolico. Pero treze razones son, por que non deurian yr a su Corte, aunque cayessen en tal descomunion. La vna es, quando alguno esta enfermo, de manera que se teme de morir, (3) e viene a penitencia, e lo absuelve el Clerigo; pero si quando lo absoluo el Clerigo, le fizo jurar, que quando fuesse sano, que fuesse alla, deuelo fazer por cumplir la jura que fizo, mas non porque aya menester (4) absolucion; e si despues non lo quisiere fazer, puedele descomulgar, por razon de la jura que fizo, e porque desprecio mandamiento de Santa Eglefia; mas non por el yerro que fizo, de que fue absuelto. La segunda es, si ha enemigos mortales, (5) por que non ofa yr alla, temiendo que lo mataran. La tercera es, si era Portero (6) del Rey, o de otro Señor, e lo firió, por lo embargar que non entrasse, empero non desaguiladamente. La quarta es, si es enfermo, (7) por que non pueda yr. La quinta es, si es muy pobre. (8) La sexta es, si es muy viejo, (9) de manera que non podiesse sofrir el trabajo del camino. La septima es, quando algun ome de Religion (10) ouiesse ferido a otro su companero, de guisa que non perdiessse miembro, o mucha sangre por ello, ca estos non han por que yr alla. Ca sus Mayorales les pueden absolver, e esto es, porque se non menoscabe el seruicio, que son tenudos de fazer a Dios. La octava es, si es muger. (11) La nouena es, si aquel que firió es ome que esta en poder ageno, así como sijo sin edad, (12) que este en poder de su pa-